

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE ZUNILITO SUCHITEPEQUEZ
DIRECCIÓN: 1RA. AVENIDA 3-70 ZONA 1 ZUNILITO SUCHITEPEQUEZ
HORARIO DE ATENCIÓN: LUNES A VIERNES DE 8:00 AM A 1:00 PM Y DE 2:00 PM A 5:00 PM
TELÉFONO: 7872-7776
DIRECTOR: Gustavo Adolfo Sarat Juárez
ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: Cristian Gustavo Ramos Edelman
FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 5 de Febrero 2024
CORRESPONDE AL MES DE: Enero 2024

CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACIÓN

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	NO. DEL CONTRATO	MONTO TOTAL	REGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTOS DEL REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO
			SUELO CEMENTO							
			CONFORMACION DE SUELO CEMENTO	21.02	M3	Q 1,800.00	Q 37,854.00			
			MURO DE SEPARACION DE MODULO							
			ZAPATA PRINCIPAL TIPO P-1 (2.25M X 2.25M X 0.30M)	2.00	U	Q 3,810.00	Q 7,620.00			
			ZAPATA TIPO Z-1 (1.50M X 1.50M X 0.30M)	1.00	U	Q 1,900.00	Q 1,900.00			
			COLUMNA PRINCIPAL TIPO P-1 (0.40M X 0.40M X 4.58M)	9.15	M	Q 1,350.00	Q 12,352.50			
			COLUMNA TIPO C-1 (0.35M X 0.35M X 4.58M)	4.58	M	Q 1,375.00	Q 6,297.50			
			COLUMNA TIPO C-3 (0.10M X 0.14M X 3.20M)	12.80	M	Q 198.00	Q 2,534.40			
			COLUMNA TIPO C-4 (0.14M X 0.14M X 3.70M)	14.80	M	Q 260.00	Q 3,848.00			
			CONSTRUCCION DE VIGA PRINCIPAL P-1 (0.30M X 0.60M)	7.66	M	Q 1,485.00	Q 11,375.10			
			CONSTRUCCION DE VIGA V-1 (0.25M X 0.45M)	2.60	M	Q 1,090.00	Q 2,834.00			
			CIMIENTO CORRIDO (0.40M X 0.20M)	6.21	M	Q 190.00	Q 1,159.90			
			LEVANTADO DE BLOCK VACIO EN SEPARACION DE MODULO	24.90	M2	Q 200.00	Q 4,980.00			
			SOLERA HIDROFUGA (0.20M X 0.14M) EN SEPARACION DE MODULO SH-1	8.20	M	Q 310.00	Q 2,542.00			
			SOLERA INTERMEDIA (0.20M X 0.14M) EN SEPARACION DE MODULO SI-1	8.20	M	Q 310.00	Q 2,542.00			
			SOLERA FINAL (0.20M X 0.14M) EN SEPARACION DE MODULO SF-1	8.20	M	Q 310.00	Q 2,542.00			
			CORTE Y SELLO DE JUNTAS EN LOSA	11.40	M	Q 750.00	Q 8,550.00			
			LEVANTADO Y COLOCACION DE PISO CERAMICO	39.00	M2	Q 365.00	Q 14,235.00			
			REPARACIONES EN PAREDES DE PRIMER Y SEGUNDO NIVEL							
			DEMOLICION DE PAREDES INTERNAS	115.70	M2	Q 315.00	Q 36,445.50			
			RESTAURACION Y CONSTRUCCION DE PAREDES CON ELECTRO-PANEL	115.70	M2	Q 520.00	Q 60,164.00			
			JUNTAS ESTRUCTURALES (MURO-COLUMNA) PRIMER NIVEL Y SEGUNDO NIVEL	333.23	M	Q 245.00	Q 81,646.25			
			COLUMNA TIPO C-6 (0.10M X 0.14M X 3.15)	192.15	M	Q 198.00	Q 38,045.70			
			COLUMNA TIPO C-8 (0.10M X 0.14M X 1.70)	141.10	M	Q 198.00	Q 27,937.80			
			DEMOLICION DE PASAMANOS EXISTENTE	15.75	M2	Q 310.00	Q 4,882.50			
			BALCON METALICO (H=0.50M)	15.75	M2	Q 775.00	Q 12,206.25			
			MUROS DE CORTE EN PLANTA BAJA Y PLANTA ALTA							
			MURO DE CORTE TIPO M-1 (1.20M X 0.30M)	33.92	M	Q 5,400.00	Q 183,168.00			
			MURO DE CORTE TIPO M-2 (1.30M X 0.30M)	33.92	M	Q 6,400.00	Q 217,088.00			
			CIMENTACION DE MUROS DE CORTE (ZAPATAS Y VIGAS CONECTORAS)	72.47	M2	Q 6,020.00	Q 436,269.40			
			ENCAMISADO DE VIGA	3.60	M	Q 5,510.00	Q 19,836.00			
			ENCAMISADO Y C1 COMPUESTA t=3/8"	367.20	M	Q 1,495.00	Q 548,964.00			
			ENCAMISADO Y C1 COMPUESTA t=1/4"	612.00	M	Q 1,325.00	Q 810,900.00			
			LEVANTADO Y REPARACION DE PISO DE GRANITO	91.00	M2	Q 265.00	Q 24,115.00			
								Nombre proveedor: "ARCAS"	NOG: 19772602	Proveedor Adjudicado: "ARCAS"
										No. Del Contrato: 05-2023
										Fecha de Publicación: 18 de abril de 2023


CONTRATACIONES POR COTIZACIÓN Y LICITACION

MODALIDAD DE CONTRATACIÓN	NO. DEL CONTRATO	MONTO TOTAL	REGLÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTOS DEL REGLÓN	CARACTERÍSTICAS DEL PROVEEDOR	DETALLES DEL PROCESO DE ADJUDICACIÓN	CONTENIDO DEL CONTRATO						
LICITACIÓN	05-2023	Q 3,845,000.00	PARED PERIMETRAL					NIT: 36990213	Fecha de presentación de ofertas: 29 de mayo de 2023	Servicio Contratado: MEJORAMIENTO ESCUELA PRIMARIA NO. 1, ALDEA MI TIERRA, ZUNILITO, SUCHITEPEQUEZ						
			DEMOLICION DE PARED PERIMETRAL (INCLUYE SOLERAS Y COLUMNAS)	210.50	M2	Q 310.00	Q 65,255.00									
			SOLERA HIDROFUGA (0.25M X 0.20M) SH-2	65.80	M	Q 310.00	Q 20,398.00									
			SOLERA FINAL (0.14M X 0.20M) SF-2	65.80	M	Q 365.00	Q 24,017.00									
			LEVANTADO DE BLOCK VACIO	65.80	M2	Q 198.00	Q 13,028.40									
			MANTENIMIENTO DE VERJA METALICA EXISTENTE	64.50	M2	Q 210.00	Q 13,545.00									
			VERJA METALICA	119.35	M2	Q 575.00	Q 68,626.25									
			COLUMNA TIPO C-2 (0.20M X 0.30M X 3.00M)	115.00	M	Q 310.00	Q 35,650.00									
			DRENAJE PLUVIAL													
			CONSTRUCCION DE CAJA PARA DRENAJE PLUVIAL (1.00M X 1.00M X 1.20M)	6.00	U	Q 950.00	Q 5,700.00									
			COLECTOR TUBERIA PVC Ø 10" NORMA ASTM F949	60.00	M	Q 650.00	Q 39,000.00									
			COLECTOR TUBERIA PVC Ø 6" NORMA ASTM F949	38.90	M	Q 355.00	Q 13,809.50									
			IMPERMEABILIZACION DE LOSA	383.30	M2	Q 210.00	Q 80,493.00									
			BAJADAS DE AGUA PLUVIAL	8.00	U	Q 1,985.00	Q 15,880.00									
			CONSTRUCCION DE SUMIDERO	5.00	U	Q 1,495.00	Q 7,475.00									
			DRENAJE SANITARIO													
			CAMBIO DE ARTEFACTOS SANITARIOS	30.00	U	Q 1,050.00	Q 31,500.00									
			COCINA ESCOLAR													
			DEMOLICION DE COCINA ESCOLAR EXISTENTE	16.00	M2	Q 310.00	Q 4,960.00									
			ZAPATA TIPO Z-2 (0.80M X 0.80M X 0.20M)	10.00	U	Q 465.00	Q 4,650.00									
			CIMIENTO CORRIDO (0.40M X 0.20M)	17.00	M	Q 200.00	Q 3,400.00									
			SOLERA HIDROFUGA (0.14M X 0.20M) SH-3	28.50	M	Q 310.00	Q 8,835.00									
			SOLERA INTERMEDIA (0.14M X 0.20M) SI-3	15.00	M	Q 310.00	Q 4,650.00									
			SOLERA FINAL (0.14M X 0.20M) SF-3	17.00	M	Q 310.00	Q 5,270.00									
			LEVANTADO DE BLOCK VACIO	48.20	M2	Q 195.00	Q 9,399.00									
			COLUMNA TIPO C-5 (0.25M X 0.25M X 4.20M)	38.00	M	Q 315.00	Q 11,970.00									
			COLUMNA TIPO C-7 (0.10M X 0.14M X 4.20M)	26.60	M	Q 195.00	Q 5,187.00									
			CONSTRUCCION DE VIGA V-2 (0.20M X 0.30M)	12.00	M	Q 530.00	Q 6,360.00									
			CONSTRUCCION DE LOSA (E=0.10M)	41.00	M2	Q 1,000.00	Q 41,000.00									
			PISO CERAMICO	21.00	M2	Q 250.00	Q 5,250.00									
			MESONES DE CONCRETO ARMADO	6.20	M2	Q 900.00	Q 5,580.00									
			COLOCACION DE AZULEJO EN MESONES Y PARED	6.00	M2	Q 195.00	Q 1,170.00									
			EQUIPAMIENTO DE COCINA	1.00	U	Q 19,738.65	Q 19,738.65									
			INSTALACION ELECTRICA (ILUMINACION Y FUERZA)	1.00	U	Q 5,200.00	Q 5,200.00									
			ACABADOS													
			REPARACION DE CANCHA	8.00	M2	Q 480.00	Q 3,840.00									
			INSTALACION DE REFLECTORES SOLARES	20.00	U	Q 235.00	Q 4,700.00									
			COLOCACION DE ASTA	2.00	U	Q 600.00	Q 1,200.00									
			VENTANERIA	147.00	M2	Q 550.00	Q 80,850.00									
			PINTURA GENERAL (AULAS, BAÑOS, CORREDORES, GRADAS Y LOSA)	3800.00	M2	Q 44.50	Q 169,100.00									
			PINTURA PARA CANCHA POLIDEPORTIVA	297.00	M2	Q 45.00	Q 13,365.00									
			REPELLO Y CERNIDO REMOLINEADO EN PAREDES	880.20	M2	Q 167.00	Q 146,993.40									
			JARDINIZACION	150.00	M2	Q 100.00	Q 15,000.00									
			PISO DE CONCRETO	50.00	M2	Q 205.00	Q 10,250.00									
			CAMBIO DE TEJA EXISTENTE DE VOLADIZO	71.00	M2	Q 570.00	Q 40,470.00									
			MOBILIARIO ESCOLAR	1.00	U	Q 157,000.00	Q 157,000.00									
			COSTO TOTAL DEL PROYECTO								Q 3,845,000.00		Fecha de cierre de recepción de ofertas: 29 de mayo de 2023	Características servicio: CONSTRUCCION Y MATERIALES AFINES		
																Plazo del Contrato: 6 MESES CALENDARIO


 Gustavo Adolfo Sarat Juárez
 Director Municipal de Planificación



V.B.


 Rudi Eduardo Edelman Cop
 Alcalde Municipal

